

Reparatia portiunii de drum s.Todiresti L 376.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 972 605,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia portiunii de drum L 376 s.Todiresti S=4400 m2				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	44,00	5,00 0,00	220,00 0,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4 400,00	30,59 2,97	134 575,99 13 047,99
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	330,00	11,49 0,00	3 791,70 0,00
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, fara nisip	m3	13,80	112,07 31,44	1 546,56 433,86
5	material	nisip	m3	15,18	320,00 0,00	4 857,60 0,00
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=12 cm (fara piatra sprta si asfalt frezat)	m3	528,00	120,93 25,49	63 851,57 13 459,25
7	material	asfalt frezat	m3	220,00	2,00 0,00	440,00 0,00
8	material	piatra sparta	m3	450,56	300,00 0,00	135 168,00 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,08	11 495,00 0,00	35 404,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare,BAD 22,4 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	4 400,00	207,94 5,10	914 919,28 22 432,08
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,54	11 495,00 0,00	17 702,30 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2	4 400,00	189,40 4,25	833 371,00 18 693,40
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	4,80	545,15 146,15	2 616,71 701,51
14	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,60	243,60 0,00	389,76 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 148 855,07
		Total Reparatia portiunii de drum L 376 s.Todiresti S=4400 m2 Inklusiv salariu				2 148 855,07 68 768,09

	Total	Lei	2 148 855,07
	Inklusiv salariul	100 %	68 768,09
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	16 504,34
	Total		2 165 359,41
	Cheltueli de regie	10 %	216 535,94
	Total		2 381 895,35
	Beneficiu de deviz	4 %	95 275,81
	Total		2 477 171,16
	TVA	20 %	495 434,23
	Total deviz: Inklusiv salariu		2 972 605,39 68 768,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia portiunii de drum s.Todiresti L 376.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 972 605,39 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	163,506	84,97	13 893,11
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	484,00	84,97	41 125,48
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,256	84,97	701,51
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	153,56	84,97	13 047,99
Total manopera						68 768,09

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	519,20	1 625,00	843 700,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	413,60	1 875,00	775 500,00
3.	1174522136544899	piatra sparta	m3	450,56	300,00	135 168,00
4.	2125565445889	asfalt frezat	m3	220,00	2,00	440,00
5.	23203226000401	Bitum	t	4,7586	11 000,00	52 344,60
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	170,4016	10,00	1 704,02
7.	8544564112365488799	nisip	m3	15,18	320,00	4 857,60
Total materiale de construcții						1 813 714,22

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	80,08	1 000,00	80 080,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,386	550,00	762,30
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,928	420,00	389,76
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	27,3984	420,00	11 507,33
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	52,36	350,00	18 326,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	169,5754	350,00	59 351,39
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	52,36	980,00	51 312,80
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	80,08	300,00	24 024,00
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,639	300,00	3 791,70
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	84,1374	200,00	16 827,48
Total utilaje de construcții						266 372,76

Total	Lei	2 148 855,07
Inclusiv salariul	100 %	68 768,09

Fondul social si asigurarea medicala	24 %	16 504,34
Total		2 165 359,41
Cheltueli de regie	10 %	216 535,94
Total		2 381 895,35
Beneficiu de deviz	4 %	95 275,81
Total		2 477 171,16
TVA	20 %	495 434,23

Total deviz:

2 972 605,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia portiunii de drum s.Todiresti L Investitor
376.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia portiunii de drum L 376 s.Todiresti S=4400 m2				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			220,00
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			30,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	1 000,00	18,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
		<i>Total</i>	Lei			134 575,99
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,49
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
		<i>Total</i>	Lei			3 791,70
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, fara nisip	m3			112,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	420,00	20,16
		<i>Total</i>	Lei			1 546,56
5	material	nisip	m3			320,00
	854456411236548 8799	nisip	m3	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	Lei			4 857,60
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=12 cm (fara piatra sprta si asfalt frezat)	m3			120,93
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	200,00	1,00
		<i>Total</i>	Lei			63 851,57
7	material	asfalt frezat	m3			2,00
	2125565445889	asfalt frezat	m3	1,0000	2,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			440,00
8	material	piatra sparta	m3			300,00 0,00
	117452213654489 9	piatra sparta	m3	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			135 168,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 495,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	Lei			35 404,60
10	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare,BAD 22,4 executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2			207,94 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1180	1 625,00	191,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	350,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	350,00	2,31
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	980,00	6,47
		<i>Total</i>	Lei			914 919,28
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 495,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Total</i>	Lei			17 702,30
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, BA 16 executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (otel patrat si nisip bitumat se exclud din norma)	m2			189,40 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 875,00	176,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	980,00	5,19
		<i>Total</i>	Lei			833 371,00
13	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			545,15 146,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	420,00	399,00
		<i>Total</i>	Lei			2 616,71
14	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			243,60 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	420,00	243,60
		<i>Total</i>	Lei			389,76

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.